
Nº 31, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2013156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013021500156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 13/2013TP

A CPL da PM de Guanambi-BA realizará licitação em
12/03/2013 às 10:00h, em sua sede para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, DESTINADA A
EXECUÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NO MUNI-
CIPIO DE GUANAMBI.Edital na sede. Divulgação dos outros atos
no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br.

PRISCILLA GUIMARÃES ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial no- 003/2013 - locação de veículos destinados aos trans-
portes de alunos do ensino fundamental e médio e para atender às
necessidades de locomoção das diversas secretarias do Município.
Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil,
s/n o- ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-
2418. Abertura dia 27 de fevereiro de 2013 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial no- 004/2013 - gêneros alimentícios para Merenda Escolar.
Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil,
s/n o- ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-
2418. Abertura dia 27 de fevereiro de 2013 às 10:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial no- 005/2013 - material didático e de escritório para ma-
nutenção das Secretarias. Informações e/ou edital na sede da Pre-
feitura - Praça Gilberto Gil, s/no- ou através do e-mail: pmituacu@hot-
mail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 27 de fevereiro de 2013
às 14:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial no- 006/2013 - material gráfico para manutenção das Se-
cretarias. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Gil-
berto Gil, s/no- ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77
3415-2418. Abertura dia 27 de fevereiro de 2013 às 15:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial no- 007/2013 - materiais de limpeza para manutenção das
Secretarias. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça
Gilberto Gil, s/no- ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel:
77 3415-2418. Abertura dia 27 de fevereiro de 2013 às 16:30 hs.

Ituaçu-BA, 14 de fevereiro de 2013.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: registrar preços para futura contratação de fornecedor de
gêneros alimentícios. Abertura: 1/3/2013, às 08:30h. Local/edital/ in-
formações: sala de licitações, na sede da prefeitura, av. petrobrás, no-

258, bairro-centro, de segunda-feira à sexta-feira das 8:00h às
11 : 0 0 h .

Mucuri-BA, 14 de fevereiro de 2013.
ANDERSON ASSIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013(*)

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria, destinados a manutenção
das Secretarias Municipais e Órgãos Públicos, deste município, para o
exercício de 2013. Abertura: 27/2/2013, às 09:00 horas -Edital/in-
formações das 8:00 às 12:00, no setor de licitações: na Sede da
Prefeitura.

Paramirim-BA, 14 de fevereiro de 2013.
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído no DOU de 7/2/2013, Seção 3, pág.
172, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

A CPL torna Publico que fará acontecer a Pregão Presencial
no- 020/2013 com abertura em 28/02/2013 às 08:30 horas horário de
Brasília , objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de limpeza urbana no município de Pilão Arcado, com-
preendendo, povoados e distritos da Zona Rural. Presencial no-

021/2013 com abertura em 28/02/2013 às 10:00 horas horário de
Brasília objeto: Aquisição de Passagens Rodoviárias/Ônibus para
transporte de passageiros (pessoas carentes em tratamento de saúde e
funcionários municipais) da sede do município (ida e volta), para as
cidades de Juazeiro-BA e Salvador-BA Conforme edital que pode ser
retirado na sede da Prefeitura, End. Praça Franklin Lins SN Centro:
Pilão Arcado BA.

DANIEL DEVESA DO COUTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

Objeto: Contratação de Empresa especializada para construção de 77
(setenta e sete) Unidades sanitárias Domiciliares (Módulos Sanitários
tipo 2), na zona Rural do Município de Presidente Dutra-BA, Tipo
Menor Valor Global, Julgamento 4/3/2013, às 9h40min, Local sede da
Prefeitura.

Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser ob-
tidas no Setor de Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226,
Presidente Dutra-BA.

RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Pregoeiro comunica que realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial no- 04/2013, Proc. Administrativo no- 176/2013, ob-
jetivando a Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros
Alimentícios, destinados as Escolas e Creches da rede pública mu-
nicipal de Riachão das Neves - BA, no dia 27 de fevereiro de 2013,
as 09:00 horas. Este Edital está a disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00
as 18:00 horas, e poderá ser adquirido pessoalmente no endereço
Praca Municipal, no- 27 - Centro - Riachão das Neves - BA. Tel: (77)
- 3624-2136 - Fax:(77) 3624-2233 - e-mail:slcriachao@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

O Pregoeiro comunica que realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial no- 05/2013, Proc. Administrativo no- 177/2013, ob-
jetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos a serem utilizados no transporte escolar de alunos
da rede pública de ensino do Município de Riachão das Neves - BA,
no dia 27 de fevereiro de 2013, as 11:00 horas. Este Edital está a
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, e poderá ser ad-
quirido pessoalmente no endereço Praca Municipal, no- 27 - Centro -
Riachão das Neves - BA. Tel: (77)- 3624-2136 - Fax: (77) 3624-2233
- e-mail:slcriachao@hotmail.com

ROGER VIEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

O Município de Santo Amaro-BA, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará, Concorrência do tipo
Menor Preço no dia 18/03/13 às 08:30h, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de con-
sultoria e apoio na implantação do Projeto de Regularização Fun-
diária/PPI Favelas, na comunidade do Sacramento, Santo Amaro. O
Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª
a 6ª feira, horário 8:00 às 12:00hs. Informações: (75)3241-
8629/8616.

CONCORRÊNCIA No- 2/2013

O Município de Santo Amaro-BA, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Concorrência do tipo
Menor Preço no dia 18/03/13 às 10:00h, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de con-
sultoria e apoio na implantação do Projeto Integrado de Participação
Comunitária/PPI Favelas, na comunidade do Sacramento, Santo Ama-
ro, Bahia. O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de Ad-
ministração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Informações:
(75) 3241- 8629/8616.

CONCORRÊNCIA No- 3/2013

O Município de Santo Amaro-BA, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Concorrência do tipo
Menor Preço no dia 18/03/13 às 11:30h, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de as-
sessoria, desenvolvimento, gerenciamento e fiscalização de projetos
de Urbanização de Assentamentos Precários/PPI Favelas, na comu-
nidade do Sacramento, Santo Amaro, Bahia. O Edital e anexos, en-
contram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 14 de fevereiro de 2013.
NACI LORENA PINHEIRO DE BRITO

Presidente da COPEL

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

O Município de Santo Amaro-BA, realizará Pregão Presen-
cial, dia 27/02/2013 às 10:30h, objeto: Contratação de empresa para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios. O Edital e anexos, encon-
tram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00
às 12:00hs. Valor de R$ 20,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 14 de fevereiro de 2013.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013.2TP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para requalificação
das Unidades Básicas de Saúde (UBS), nas seguintes localidades:
Paramirim/Madruga, Jabequara, Monte Recôncavo e Engenho de Bai-
xo no São Francisco do Conde, conforme portaria 1170 do Ministério
da Saúde de 06/06/2012, publicação DOU, sob o Regime de Em-
preitada por Preço Unitário, conforme especificações anexadas ao
Edital. LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Auditório da COPEL,
sala no Prédio da Secretaria de Saúde, logo após a Garagem, Pre-
feitura Municipal de São Francisco do Conde ,sito à Praça da In-
dependência, s/no- , Centro , São Francisco do Conde às 09h30min do
dia 06 de março de 2013.OBSERVAÇÃO: O Edital e seus elementos
constitutivos encontram-se à disposição dos interessados para con-
sulta na sala da COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação,
no endereço acima, telefone no- (0xx71) 3651-8108, e poderão ser
adquiridos por meio magnético (CD), no horário do expediente.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013.2TP

OBJETO: Contratação de empresa para obras de construção e ser-
viços especializados de engenharia para implantação da Unidade de
Saúde no Distrito de Caípe de Cima, no Municipio de São Francisco
do Conde, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário, conforme
especificações anexadas ao Edital. LOCAL E DATA DE REALI-
ZAÇÃO: Auditório da COPEL, sala no Prédio da Secretaria de Saú-
de, logo após a Garagem, Prefeitura Municipal de São Francisco do
Conde ,sito à Praça da Independência, s/no- , Centro , São Francisco
do Conde às 09h30min do dia 08 de março de 2013. OBSERVAÇÃO:
O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se à disposição dos
interessados para consulta na sala da COSEL-Comissão Setorial Per-
manente de Licitação, no endereço acima, telefone no- (0xx71) 3651-
8108, e poderão ser adquiridos por meio magnético (CD), no horário
do expediente.

São Francisco do Conde-BA, 7 de fevereiro de 2013.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Pregoeiro do Municipio de São Gabriel(BA), torna publico
que realizara licitação modalidade pregão presencial no- 008/2013, no
dia 27/02/2013, as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São
Gabriel, tendo como objeto, serviços de transporte escolar. Valor do
Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 horas

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

O Pregoeiro do Municipio de São Gabriel(BA), torna publico
que realizara licitação modalidade pregão presencial no- 009/2013, no
dia 27/02/2013, as 16:30h na sede da Prefeitura Municipal de São
Gabriel, tendo como objeto, contratação de empresa especializada na
execução dos serviços de limpeza em vias públicas em todo o mu-
nicípio. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das
08 às 12 horas

São Gabriel-BA, 14 de fevereiro de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA


